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En	ny	URBACT	Action	Networks-utlysning,	som	er	åpen	fram	til	17.	juni	2026,
har	som	mål	å	etablere	partnerskap	mellom	byer	som	ønsker	å	sette	sine
bystrategier	ut	i	livet	og	gjennomføre	konkrete	tiltak.	URBACT	er	et	EU-program
som	fremmer	bærekraftig,	integrert	byutvikling	gjennom	kunnskapsutveksling
og	samarbeid	mellom	europeiske	byer
	
Byer	fra	EUs	27	medlemsland	og	partnerlandene	(Norge,	Sveits,	Albania,
Bosnia-Hercegovina,	Montenegro,	Nord-Makedonia	og	Serbia,	Moldova	og
Ukraina)	inviteres	til	å	søke	på	denne	utlysningen	for	Action	Networks.
	
Informasjon	om	de	mulighetene	denne	utlysningen	gir	for	din	by	ligger	i
infografikken	(tilgjengelig	på	flere	språk)	og	i	informasjons-	og
utlysningsdokumentene	nedenfor.
	
Dette	er	siste	utlysningsrunde	i	denne	perioden	med	URBACT.	Søknader	fra
norske	byer	og	andre	relevante	partnere	er	velkommen.	Det	blir	åpnet	for	større
beløp	i	denne	siste	utlysningsrunden.	Norske	partnere	kan	være
prosjektansvarlige	(Lead	Beneficiary)	under	visse	betingelser.

For	nærmere	informasjon,	ta	kontakt	med	Vidar	Jensen,	Kommunal-	og
distriktsdepartementet,	tlf	906	88	264.
	
Alt	du	trenger	å	vite	om	utlysningen:

Dokumenter
Søk	etter	partner
Hvordan	søke
Informasjonsmøter
Kontaktinformasjon
Vanlige	spørsmål

Mer	om	URBACT	her.
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Verksted	for	regional	utvikling	er	en	arena	for	fylkeskommunene	for	deling	av
erfaringer	og	utvikling	av	god	praksis	om	kompetanse	og	regional	utvikling.	Formålet
med	verkstedet	er	å	styrke	rollen	til	fylkeskommunen	som	samfunnsutvikler	og
regional	strateg.	Verkstedet	holdes	i	Trondheim	22.	og	23.	april.

Temaet	for	årets	verksted	er	ressursknapphet	-	menneskelige	ressurser	og
økonomiske	rammer	under	press.	Program	her.

Verkstedet	er	per	dags	dato	fulltegnet.	Dersom	du	er	interessert,	ber	vi	deg	sette	deg
på	venteliste	ved	å	trykke	her.	Påmeldingsfristen	er	3.	april.

Prosjektet	ACCESS	(Aurora	Cross-border	Coalition	for	Eastern	Strategy	and
Solutions)	er	et	grensekryssende	prosjekt	finansiert	av	Interreg	Aurora	som
møter	de	store	geopolitiske	endringene	i	nordområdene.	Prosjektet	skal	styrke
samarbeidet	mellom	grenseregionene	Lappland,	Nord-Øst	Finland	og	Øst-
Finnmark.	Interreg	er	EUs	program	for	å	fremme	sosial	og	økonomisk	utvikling
gjennom	samarbeid	over	landegrensene.

Tre	hovedelementer	bærer	prosjektet:

kapasitetsbygging	for	raskt	respons	i	samfunn	under	endring
utforme	felles	grensekryssende	strategier	og	planer
arrangere	en	kongress	og	signere	en	deklarasjon	med	tema	eksterne
grenseregioner	til	Russland	og	framtidig	vekst.

Prosjektet	var	et	viktig	bakteppe	for	en	en	større	workshop	i	Sulla	i	Finland
høsten	2025,	og	vil	være	viktig	for	tilsvarende	arrangement	i	Kirkenes	i	mai	i	år
der	Øst-Finnmark	som	grenseregion	er	tema.

15	prosjekter	fra	syv	kommuner	er	med	i	konkurransen	om	Statens	arkitekturpris	i	år.
30	prosjekter	fra	hele	landet	ble	nominert.	Årets	tema	er	ombygging	og	gjenbruk	av
eksisterende	bygninger	til	boliger.	

Prosjektene	som	er	med	videre,	er	fra	Bergen,	Asker,	Frogn,	Volda,	Oslo,	Halden,
Sykkylven	og	Ålesund.

De	15	nominasjonene	er	oversendt	til	juryen,	som	skal	gjøre	en	faglig	vurdering	og
velge	ut	finalistene.	Vinneren	av	Statens	arkitekturpris	2026	blir	kunngjort	i	juni.
	

Vil	du	lese	deg	opp	på	viktige	nyheiter	frå	EU?	Her	finn	du	ei	heilt	fersk	oversikt
over	saker	om	kommunal-	og	regionalpolitikk.

Les	mellom	anna	om	dei	omfattande	endringane	i	regionalpolitikken	til	EU,
Kommisjonen	si	nye	industrisatsing	og	revisjonen	av	reglane	for	statsstøtte.
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Vidare	om	EU	sitt	arbeid	med	bustadpolitikk,	regulering	av	korttidsutleige	og	dei
demografiske	utfordringane	Europa	står	overfor.

De	får	også	innsikt	i	den	nye	strategien	for	dei	austlege	regionane	i	Europa,
status	for	Interreg‑programma	og	kva	desse	utviklingane	kan	bety	for	norske
kommunar	og	regionar.

	

Bustadtilbod	for	unge	i	opplæring
Eigne	butilbod	for	elevar	i	videregåande	og	lærlingar	kan	vere	gode	tiltak	for	å	styrke
rekruttering	til	opplæring	og	arbeidsliv.	Nokre	distriktskommunar	og	regionar	har
velprøvde	løysingar.	Les	meir	om	dette	temaet	hos	Distriktssenteret!

Her	finn	du	opptak	av	fleire	av	webinara	og	arrangementa	til	Distriktssenteret.
	

	
Skattelette	som	virkemiddel	for	økt	bofasthet	og	tilflytting	til
Nord-Troms	og	Finnmark	-	En	analyse	med
likevektsmodellen	NOREG	2	
Analysene	i	denne	rapporten	fra	Transportøkonomisk	institutt	viser	at	redusert	skatt
på	alminnelig	inntekt	alene	har	begrenset	evne	til	å	motvirke	den	langsiktige
nedgangen	i	arbeidsstyrken	i	innsatssonen	i	Finnmark	og	Nord-Troms.	Med	modellen
NOREG	2	beregnes	det	at	skattesatsen	må	reduseres	med	om	lag	70	prosent	for	å
holde	arbeidsstyrken	i	2050	på	samme	nivå	som	i	2025,	mens	en	50	prosent
reduksjon	fortsatt	gir	nedgang.	Fullt	skattefritak	gir	bare	en	moderat	økning	i
arbeidsstyrken	(under	2	prosent).	
	
Tiltak	for	et	velfungerende	leiemarked	i	distriktskommuner
Samfunnsøkonomisk	Analyse	AS	(SØA)	har	på	oppdrag	fra	Husbanken	og
Distriktssenteret	undersøkt	og	sammenstilt	hvordan	leiemarkedene	i	norske
distriktskommuner	fungerer,	og	hvilke	tiltak	som	kan	bidra	til	bedre	balanse	mellom
tilbud	og	etterspørsel	i	leiemarkedene.	Rapporten	ser	spesielt	på	målgruppene	eldre
og	tilflyttet	arbeidskraft.

Verksted	for	regional	utvikling	2026
22.	og	23.	april,	Trondheim,	arrangør:	Trøndelag	fylkeskommune	og
Kommunal-	og	distriktsdepartementet
Temaet	for	årets	verksted	er	Ressursknapphet	-	menneskelige	ressurser	og
økonomiske	rammer	under	press.	Påmelding	på	venteliste	her.

Vi	gir	ut	fleire	nyheitsbrev!	I	Plannytt	kan	du	lese	om	planlegging	etter	plan-	og

bygningslova,	kart	og	geodata,	tinglysing,	matrikkel	og	by-	og	stadsutvikling.

Kommunalnytt	er	eit	nyheitsbrev	om	kommune-	og	fylkesforvaltninga.

https://distriktssenteret.no/aktuelt/bustadtilbod-for-unge-i-vidaregaande-opplaering/
https://distriktssenteret.no/webinar-og-video/
https://www.toi.no/getfile.php?mmfileid=80553
https://distriktssenteret.no/wp-content/uploads/2026/02/R41-2025-Tiltak-for-et-velfungerende-leiemarked-i-distriktskommuner.pdf
https://www.regjeringen.no/no/tema/kommuner-og-regioner/regional--og-distriktspolitikk/pameldinger-seminarer-rega/verksted-for-regional-utvikling/id2554758/
https://forms.office.com/e/Egmz2EtKJL
https://www.regjeringen.no/no/dokument/dep/kdd/nyhetsbrev_kdd/Plannytt/id491347/
https://www.regjeringen.no/no/dokument/dep/kdd/nyhetsbrev_kdd/kommunalnytt/id2360628/


Om	Regionalnytt

Gitt	ut	av	Regionalpolitisk	avdeling	i	Kommunal-	og	distriktsdepartementet.

Ansvarleg	redaktør:	ekspedisjonssjef	Kristin	Marie	Felde.	Redaktør:	Pål	Aam

Abonner	på	Regionalnytt.
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